SỞ VĂN HÓA VÀ THỂ THAO
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

BẢO TÀNG - THƯ VIỆN
TỈNH BÀ RỊA – VŨNG TÀU

Số:     /TM-BTTV

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

  Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 13 tháng 10 năm 2025

THƯ MỜI BÁO GIÁ

Kính gửi: Quý Công ty, đơn vị

Căn cứ Luật Di sản Văn hóa số 45/2024/QH15 ngày 23/11/2024;
Căn cứ Nghị định số 120/2016/NĐ-CP ngày 23/8/2016 của Chính phủ quy

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật phí và lệ phí;
Căn cứ Nghị định số 214/2025/NĐ-CP ngày 04/8/2025 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành luật đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;
Căn cứ Thông tư số 79/2025/TT-BTC ngày 04/8/2025 của Bộ Tài Chính về

hướng dẫn việc cung cấp, đăng tải thông tin về đấu thầu và mẫu hồ sơ đấu thầu trên
Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia;

Căn cứ Thông tư số 18/2010/TT-BVHTTDL ngày 31/12/2010 của Bộ Văn hóa,
Thể thao và Du lịch quy định về tổ chức và hoạt động của bảo tàng;

Căn cứ Thông tư số 05/2025/TT-BVHTTDL ngày 13/5/2025 của Bộ Văn hóa,
Thể thao và Du Lịch quy định chi tiết về nhiệm vụ chuyên môn của Bảo tàng; gửi, lưu
giữ hiện vật, tư liệu về di sản văn hóa phi vật thể, di vật, cổ vật, bảo vật quốc gia, di sản
tư liệu; hoạt động nghiên cứu, sưu tầm và tư liệu hóa di sản văn hóa phi vật thể cho
người Việt Nam định cư ở nước ngoài, tổ chưc, cá nhân người nước ngoài và hoạt động
nghiên cứu, sưu tầm di sản tư liệu; chương trình, tài liệu, tổ chức đào tạo, tập huấn, bồi
dưỡng cho nhân lực quản lý, bảo vệ và phát huy giá trị di sản văn hóa;

Căn cứ theo Nghị quyết số 03/2020/NQ – HĐND ngày 04 tháng 08 năm 2020
của Hội đồng Nhân dân tỉnh BR- VT, về việc quy định mức thu, nộp, quản lý và sử
dụng phí tham quan Khu di tích lịch sử đặc biệt Nhà tù Côn Đảo và Bảo tàng Côn
Đảo tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu;

Căn cứ Quyết định số 73/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 của Ủy ban Nhân dân
Thành phố Hồ Chí Minh về việc tiếp nhận và chuyển đổi cơ quan quản lý của các
đơn vị trực thuộc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu thành
đơn vị trực thuộc Sở Văn hóa và Thể thao Thành phố Hồ Chí Minh (mới);

Căn cứ Quyết định số 56/QĐ-BTTV Ngày 18/8/2025 của Bảo tàng – Thư viện
tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu về việc ủy quyền ký các văn bản về tài chính đối với Phó
Giám đốc Phạm Thị Tám;

Căn cứ Công văn số 265/CV-BTTV ngày 03/10/2025 của Bảo tàng – Thư
viện tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu về việc thực hiện nhiệm vụ không thường xuyên nguồn
thu phí tham quan năm 2025;

Căn cứ Công văn số 5103/SVHTT-KHTC ngày 13/10/2025 của Sở Văn hóa
và Thể thao Thành phố Hồ Chí Minh về việc thực hiện nhiệm vụ không thường

2

xuyên nguồn thu phí tham quan năm 2025 của Bảo tàng – Thư viện tỉnh Bà Rịa –
Vũng Tàu.

- Thời gian phát hành bản yêu cầu báo giá: Trước ngày 15/10/2025.
- Địa điểm nhận bản báo giá bảng giấy: Bảo tàng – Thư viện tỉnh Bà Rịa –

Vũng Tàu, Số 02, đường Nguyễn Huệ, Đặc khu Côn Đảo, Thành phố Hồ Chí Minh.
- Nội dung: Bảo quản tài liệu, hiện vật thường xuyên kho cơ sở, như sau:
                                                                                                                                Đvt: Đồng

STT Nội dung Đơn vị
tính

Số
lượng Đơn giá Thành

tiền
1 Bút sơn Panit Marker Cái 15
2 Bút kim Thiên Long (loại 2 đầu) Cái 20
3 Giấy bóng mờ phi acid Tờ 12
4 Bìa sơmi có nắp Cái 50
5 Khăn lau Cái 200
6 Giấy nhám mịn Cái 50
7 Găng tay cao su Đôi 20
8 Dao đẩy Cây 10
9 Lưỡi dao rọc giấy Hộp 10

10 Khẩu trang Hộp 5
11 Cọ loại trung Cây 40
12 Cọ loại lớn Cây 36
13 Cọ lông mềm (cỡ nhỏ, siêu mịn) Cái 10
14 Chổi bút lông mềm (các cỡ) Cái 20
15 Bìa carton không acid (acid-free) Tấm 30
16 Bìa đựng hồ sơ có dây Cái 30
17 Găng tay cotton/nitrile Hộp 2
18 Bao tay cao su loại mỏng Hộp 6
19 Kính lúp Cái 4
20 Giấy dó Tờ 200

21 Túi vải đựng hạt hút ẩm, nụ đinh hương Cái 200

22 Màng lót hiện vật Cuộn 4
23 Hộp đựng hiện vật Cái 14
24 Ethanol 96% (pha loãng) Lít 4
25 Cồn Isopropyl 70% Lít 4
26 Dung môi Axetone/Etoac Lít 5
27 Nụ đinh hương Kg 6
28  Silicagel kg 5
29 Nước cất Lít 15
30 CMC ( Cacbon methyn xenllulo) Lọ 6

3

Bảo tàng – Thư viện tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu đề nghị Quý công ty, đơn vị
nghiên cứu nội dung yêu cầu báo giá, xây dựng và gửi bảng báo giá về Bảo tàng –
Thư viện tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu, Số 02, đường Nguyễn Huệ, Đặc khu Côn Đảo,
Thành phố Hồ Chí Minh theo thời gian quy định để tham dự gói thầu.

Rất mong nhận được sự quan tâm và phối hợp của Quý công ty, đơn vị./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Thị Tám

31 Thuốc diệt côn trùng sinh học Lít 4

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-14T14:07:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Phạm Thị Tám<pthitam.svhtt@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-14T14:32:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	BẢO TÀNG - THƯ VIỆN TỈNH BÀ RỊA VŨNG TÀU<tthoa.svhtt@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-14T14:32:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	BẢO TÀNG - THƯ VIỆN TỈNH BÀ RỊA VŨNG TÀU<tthoa.svhtt@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!